DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE SOLICITADA: Supervisão de Ensino
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0254/2024

DATA: 26/08/2024

ASSUNTO: 2º teste de fluência leitora da plataforma Elefante
Letrado – ANOS INICIAIS

Prezados,

Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores de Ensino/Educacional,

Núcleos Pedagógicos e Equipes Gestoras dos Anos Iniciais

Comunicamos que o 2º teste de fluência leitora da plataforma Elefante

Letrado será aplicado conforme

cronograma a seguir:

O teste para verificar a fluência leitora dos estudantes de São Paulo

estará disponível a todos os estudantes de 2° a 5° ano, da rede
estadual.

Atenciosamente Bianca Belmudes de Toledo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino